ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG NHÉ

Số:      /UBND-VHXH
V/v treo cờ Tổ quốc chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Mường Nhé, ngày       tháng 01 năm 2026

                           Kính gửi:

             - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

             - Các đơn vị trường học thuộc xã;

             - Trưởng bản, tổ trưởng tổ dân cư.

 Thực hiện Văn bản số 4202/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 07/11/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc tổ chức các hoạt động

tuyên truyền trực quan Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

 Để tạo không khí vui tươi phấn khởi trong Nhân dân, Chào mừng Đại hội

Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Ủy ban nhân dân xã Mường Nhé đề

nghị các cơ quan, đơn vị, các bản, tổ dân cư và Nhân dân trên địa bàn xã thực

hiện treo cờ Tổ quốc, cụ thể như sau:

 Thời gian treo cờ: Từ ngày 18/01/2026 đến hết ngày 26/01/2026.

 Các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các

công sở, tiến hành kiểm tra, thay thế cờ Đảng, cờ Tổ quốc đã cũ, rách, bạc màu.

Trưởng bản, tổ trưởng tổ dân cư kiểm tra, vận động các hộ gia đình thay cờ Tổ

quốc cũ, rách, bạc màu để đảm bảo mỹ quan và tính trang nghiêm.

 Giao phòng Văn hóa - Xã hội, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

theo dõi, hướng dẫn và đôn đốc việc triển khai thực hiện, đảm bảo đúng nội

dung, tiến độ và yêu cầu đề ra.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, bản, tổ dân cư và Nhân

dân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Uyên

		2026-01-16T07:24:55+0700

		2026-01-16T07:49:28+0700

		2026-01-16T07:49:29+0700

		2026-01-16T07:49:51+0700

		2026-01-16T07:50:14+0700